РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУКОВСКОГО РАЙОНА

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

 П Р И К А З

от 19 июня 2019 года № 22

г. Жуковка

О внесении изменений в приказ финансового

управления администрации Жуковского

района от 18 декабря 2018 года № 35 «Об

утверждении Указаний об установлении,

детализации и определении порядка

применения бюджетной классификации

Российской Федерации в части, относящейся к

районному бюджету Жуковского района»

В соответствии с решением Жуковского районного Совета народных депутатов от 18

июня 2019 г. № 762/61-5 «О внесении изменений в решение Жуковского районного

Совета народных депутатов от 18 декабря 2018 года № 675/55-5 «О бюджете

муниципального образования «Жуковский муниципальный район» на 2019 год и на

плановый период 2020 и 2021 годов»

ПРИКАЗЫВАЮ:

        1.   Внести изменения в приказ финансового управления администрации Жуковского

района от 18 декабря 2018 года № 35 «Об утверждении Указаний об установлении,

детализации и определении порядка применения бюджетной классификации Российской

Федерации в части, относящейся к районному бюджету Жуковского района» согласно

приложению.

        2. Опубликовать настоящий приказ на официальном сайте администрации

Жуковского района в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

начальника финансового управления Е.А. Будачеву.

Заместитель главы администрации

Жуковского района по экономическим вопросам,

начальник финансового управления      Л.П. Кузнецова

Приложение к приказу

финансового управления

администрации Жуковского

района

от 19.06.2019 г. № 22

Внести следующие изменения в раздел 3 «Установление, детализация и определение

порядка применения классификации расходов районного бюджета» Указаний:

- пункт 2.1 считать пунктом  3.1;

- в наименовании пункта 3.1. после слов «муниципальных программ» добавить слова

«основных мероприятий муниципальных программ»;

- пункт 3.1. «Перечень и коды муниципальных программ, основных мероприятий

муниципальных программ, непрограммных направлений деятельности, используемых в

районном бюджете» изложить в новой редакции:

01 0 00 00000  «Обеспечение реализации полномочий администрации Жуковского района»

 По данной целевой статье отражаются расходы районного бюджета на реализацию

соответствующей муниципальной программы по следующим основным мероприятиям:

01 0 11 00000 Основное мероприятие «Создание условий для эффективной

деятельности администрации района, выполнение переданных полномочий»,

01 0 12 00000 Основное мероприятие «Развитие кадрового потенциала»,

01 0 13 00000 Основное мероприятие «Обеспечение муниципальной безопасности,

защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной

безопасности»,

01 0 14 00000 Основное мероприятие «Обеспечение эффективного управления и

распоряжения муниципальным имуществом (в том числе земельными участками),

рационального его использования»,

01 0 15 00000 Основное мероприятие «Создание условий для развития сельского

хозяйства, малого и среднего предпринимательства»,

01 0 16 00000 Основное мероприятие «Обеспечение выполнения полномочий в

сфере жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, транспортного обслуживания,

охрана окружающей среды»,

01 0 17 00000 Основное мероприятие «Обеспечение доступности предоставления

государственных и муниципальных услуг»,

01 0 18 00000 Основное мероприятие «Развитие культурного потенциала,

физической культуры и спорта, работа с молодежью»,

01 0 19 00000 Основное мероприятие «Меры социальной поддержки граждан»,

01 0 G1 00000 Основное мероприятие «Региональный проект «Чистая страна»»,

01 0 G5 00000 Основное мероприятие «Региональный проект «Чистая вода»».

02 0 00 00000 «Управление муниципальными финансами Жуковского района»

По данной целевой статье отражаются расходы районного бюджета на реализацию

соответствующей муниципальной программы по следующим основным мероприятиям:

02 0 11 00000 Основное мероприятие «Обеспечение финансовой устойчивости

бюджетной системы Жуковского района путем проведения сбалансированной финансовой

политики»,

02 0 12 00000 Основное мероприятие «Создание условий для эффективного

управления муниципальными финансами».

03 0 00 00000 «Развитие образования Жуковского района»

По данной целевой статье отражаются расходы районного бюджета на реализацию

соответствующей муниципальной программы по следующим основным мероприятиям:

  03 0 11 00000 Основное мероприятие «Реализация государственной политики в

сфере образования на территории Жуковского района»,

03 0 12 00000 Основное мероприятие «Повышение доступности и качества

предоставления дошкольного, общего, дополнительного образования»,

03 0 21 00000 Основное мероприятие «Проведение оздоровительной кампании

детей, работа с детьми и молодежью»,

03 0 22 00000 Основное мероприятие «Предоставление мер социальной поддержки

и социальных гарантий гражданам».

70 0 00 00000 «Непрограммная деятельность»

По данной целевой статье отражаются непрограммные расходы районного бюджета.

- пункт 2.2 считать пунктом 3.2;

- в пункте 3.2. «Перечень и правила отнесения расходов районного бюджета на

соответствующие направления расходов целевых статей»:

после строк:

83250 Поддержка малого и среднего предпринимательства

По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета по

содействию в развитии малого и среднего предпринимательства в Жуковском районе в

части предоставления на конкурсной основе начинающим субъектам малого

предпринимательства грантовой поддержки.

ввести строки:

83280 Мероприятия в сфере охраны окружающей среды

По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета на

реализацию мероприятий в сфере охраны окружающей среды;

после строк:

82420 Развитие и укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений

По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета на

мероприятия по развитию и укреплению материально-технической базы муниципальных

учреждений (в том числе капитальный ремонт, приобретение оборудования).

ввести строки:

 82430 Мероприятия по комплексной безопасности муниципальных учреждений

 По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета на

реализацию мероприятий по комплексной безопасности муниципальных учреждений;

после строк:

S4790 Мероприятия по проведению оздоровительной кампании детей

 По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета на

мероприятия по проведению оздоровительной кампании детей,  источником финансового

обеспечения которых являются субсидии, предоставляемые из областного бюджета, а

также средства местного бюджета на софинансирование данных мероприятий.

ввести строки:

 S4820 Отдельные мероприятия по развитию образования

 По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета на

отдельные мероприятия по развитию образования,  источником финансового обеспечения

которых являются субсидии, предоставляемые из областного бюджета, а также средства

местного бюджета на софинансирование данных мероприятий;

S4850 Капитальный ремонт кровель муниципальных образовательных организаций

Брянской области

 По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета на

капитальный ремонт кровель муниципальных образовательных организаций Жуковского

района,  источником финансового обеспечения которых являются субсидии,

предоставляемые из областного бюджета, а также средства местного бюджета на

софинансирование данных мероприятий.